[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.05.2022

№  1939
	Об утверждении списка победителей конкурсного отбора получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг средствами массовой информации Гатчинского Муниципального района  в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26 ноября 2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 10.03.2022 № 616 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг), осуществляющим свою деятельность в сфере средств массовой информации на территории Гатчинского муниципального района», на основании  Протокола заседания конкурсной комиссии по отбору получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг средствами массовой информации Гатчинского муниципального района от 24.04.2022 № 1,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг средствами массовой информации Гатчинского муниципального района в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Гатчинского муниципального района направить проекты соглашений о предоставлении субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг средствами массовой информации Гатчинского муниципального района в 2022 году получателям субсидий, утвержденным в приложении к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать победителям конкурсного отбора получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг средствами массовой информации Гатчинского муниципального района в 2022 году, утвержденным в приложении к настоящему постановлению, заключить в течение одного календарного месяца с администрацией Гатчинского муниципального района соглашения о предоставлении субсидий.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству С.И. Ермолаева, заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике И.В. Носкова (по принадлежности вопросов).

 Глава администрации

Гатчинского муниципального района
                                   Л.Н. Нещадим

Селиверстова И.И.

Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от 27.05.2022 № 1939
Список победителей конкурсного отбора получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг средствами массовой информации Гатчинского муниципального района в 2022 году

	№п/п
	Наименование
	Сумма субсидии на 2022 год, рублей

	Получатели субсидий  из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат на реализацию проектов телеканалов/телепрограмм

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью  ГТИК «ОРЕОЛ-ИНФО»
	1 000 000,00

	Получатели субсидий  из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат на реализацию проектов периодических печатных изданий

	1.
	Автономная некоммерческая организация  «Редакция газеты «Гатчинская правда»
	231100,00

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Рекламное агентство «ОРЕОЛ-ИНФО»
	320700,00

	3.
	Краснопёрова Надежда Дмитриевна
	115000,00

	4.
	Уездные вести
	83200,00

	ИТОГО:
	1 750 000,00